 diário oficial Nº 34.772  51 Segunda-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1157742;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Paragominas – 02/11 à 27/11/2021, a fim de
realizar serviços de Secretaria na CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Ana Fernanda Leão Pereira 57175739/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3849/2021-DAF/cgp, de 28/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1214348;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de Acará – 06/12 à 08/12/2021, Baião – 09/12 à
11/12/2021, Mocajuba – 12/12 à 14/12/2021, Limoeiro do Ajuru – 15/12
à 17/12/2021 e Oeiras do Pará – 18/12 à 21/12/2021, a fim de orientar
e conscientizar a população sobre a segurança do trânsito nos referidos
municípios.

nome matricula
Jomaine Marinho dos Santos 5938645/2

Ruth Suely Carvalho da Rocha 327220/1
Ana Célia Araújo Martins 57175735/1

Gisélia Maria Pereira dos Santos 2019604/2
Ângela do Socorro Coutinho Monteiro 57193225/1
Lívia Mariha Valéria Souza da Silva 57200240/1

Márcia Helena de Queiroz Nascimento 57193995/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3851/2021-DAF/cgp, de 28/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1214330;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de Acará – 06/12 à 08/12/2021, Baião – 09/12 à
11/12/2021, Mocajuba – 12/12 à 14/12/2021, Limoeiro do Ajuru – 15/12
à 17/12/2021 e Oeiras do Pará – 18/12 à 21/12/2021, a fim de orientar
e conscientizar a população sobre a segurança do trânsito nos referidos
municípios.

nome matricula
João Batista Figueiredo Veiga 57196686/1

José Ribamar Silva Nery 57176488/1
Mario Herculano Silva Cordeiro 3262413/1

Cláudio Pereira da Silva 57189942/1
José Maria da Silva Fernandes 3267016/1

Afonso Raimundo Bentes Macedo 57196717/1
Jorge Luis Costa Magno 57195022/2
João Batista Maia Melo 80845609/1

Gleydson José Miranda da Paixão 54192298/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3852/2021-DAF/cgp, de 28/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1198547;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e dois e meia (22 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de Paragominas – 18/11 à 22/11/2021, Ulianópolis – 25/11
à 29/11/2021, Marabá – 02/12 à 06/12/2021, Jacundá – 09/12 à 13/12/2021,
Dom Elizeu/Belém – 16/12 à 20/12/2021, a fim de realizar levantamento de
estruturas dos arquivos das CIRETRANS dos referidos municipios.

nome matricula
Maria Leny Ferreira de Sousa 57175305/2

Darllan David da Conceição Campos 5893823/6

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 730769

PORTARIA Nº 4178/2021-DG/CGP, de 12/11/2021.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,
R E S O L V E:
NOMEAR a servidora ANA ROSA TEIXEIRA CARDOSO, para exercer o Cargo
em Comissão, DAS-04, de Coordenadora do Núcleo de Planejamento,
desenvolvendo atividades na Chefia de Gabinete deste Departamento.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 16/11/2021.
RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE SOUSA COELHO
Diretora Geral

PORTARIA Nº 4179/2021-DG/CGP, de 12/11/2021.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
R E S O L V E:
I. EXONERAR a senhora Ana Carolina Machado Sampaio, do Cargo em
Comissão, DAS-04, de Assessor.
II. NOMEAR a senhora Jucirene Silva de Araújo, para exercer o Cargo
em Comissão, DAS-04, de Assessor, desenvolvendo suas atividades no
Gabinete da Diretoria Geral
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 16/11/2021.
RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE SOUSA COELHO
Diretora Geral

Protocolo: 731309

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 01/2021 – DETRAN/PA

A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e,
CONSIDERANDO os princípios que regem a administração pública, em
especial, os da legalidade e publicidade. RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO o Resultado Final dos candidatos aprovados no Processo
Seletivo Simplificado nº 01/2021 – PSS/DETRANPA, para provimento de
158 vagas temporárias de Nível Médio:
FUNÇÃO: Assistente de Trânsito
Abaetetuba

Inscrição Nome Pontuação Colocação
20210176149844 MARCIO BRENO VILHENA DA COSTA 31.50 1º
2021017649348 MICIETE SENA DIAS VASCONCELOS 28.00 2º
2021017608236 JACKINE BAIA SENA 25.50 3º
20210176351021 CLAUDIA LOBATO DASILVA 25.50 4º

Alenquer

20210176283749 EDIMARA LAIANA SENA GAMA 28.70 1º
20210176356671 ROBERTO FARIAS ALMEIDA 25.50 2º

Almeirim

20210176250323 LUIZ MANOEL SOLHEIRO JUNIOR 21.50 1º
2021017698978 EURILAN DA SILVA FERREIRA 21.50 2º

Altamira

20210176292147 RAI FERREIRA CRUZ 29.70 1º
20210176306852 ALDISCLEI CARDOSO DE OLIVEIRA 28.50 2º
20210176361332 LETICIA AZEVEDO LEAL 28.50 3º
20210176354839 JULIANE RODRIGUES JUVINO 22.50 4º

Ananindeua

2021017656940 VIVIAN DE FÁTIMA NUNES TAVARES 31.50 1º
20210176333822 MARCIO RENER GONCALVES DE MENDONCA 30.50 2º
2021017682246 JULIA CAROLINE LOUZEIRO BRAGA 29.10 3º
20210176113589 ZORAYBE TAVARES MARQUES 28.50 4º

Barcarena

2021017606857 DENIZE DA SILVA CRAVO 27.50 1º
2021017606342 MONICA SOARES DO NASCIMENTO 24.30 2º

Belém

20210176146985 MARCUS ALEXANDRE DIAS DE SOUSA 30.60 1º (PCD)
2021017629628 HELENA DE PURIFICACION DE SOUSA PENIN 31.50 1º
2021017693060 WALDENEI NASCIMENTO MELO 31.50 2º
20210176200758 REGINA CÉLIA LACERDA NASCIMENTO BRIGLIA 31.50 3º
20210176188340 PAULO ROBSON SILVA DA SILVA 31.50 4º
2021017613875 TEREZINHA BÁRBARA ANDRADE DA SILVA 31.20 5º
2021017669207 PATRICIA BRIGLIA GUERRA 30.90 6º
20210176291759 OLGA LETÍCIA ARAÚJO BARBOSA 30.90 7º
20210176120063 ANA LUIZA CORDEIRO LOPES FREITAS DE OLIVEIRA 30.90 8º
2021017618552 MANUELLA ALMEIDA CUNHA 30.90 9º
2021017675616 ANA FLÁVIA DOS SANTOS SILVA 30.20 10º

20210176306583 EDNA ESMERALDA SANTOS 30.00 11º